
1 
 

Предшколска установа  

„БОШКО БУХА“ ИНЂИЈА 

Душана Јерковића 17а, Инђија 

Дел. бр. 404-83-08/2019-05 

Дана 08.03.2018. године 

 

На основу члана 63. став 1., став 2. и став 5. Закона о јавним набавкама(у даљем тексту: 

Закон), а све у складу са чланом 20. истог Закона („Службени гласник РС“, број 

124/2012, 14/2015 и 68/2015) Предшколска установа „Бошко Буха“ у Инђији, ул. 

Душана Јерковића бр. 17а (у даљем тексту: Наручилац) дана 08.03.2019. године упућује 

 

 

ИЗМЕНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

за јавну набавку услуга осигутања имовине, запослених и возила у Установи 

Редни број набавке: ЈН бр. 2/2019 

 

I. Заинтересовани Понуђач за учешће у поступку јавне набавке упутио је дана 

06.03.2019. године путем е-маила у 11:42 часова Захтев за додатним 

информацијама или појашњењима конкурсне документације са следећим 

наводима: 

 
1. „U okviru specifikacije predmeta nabavke i stavke broj 1 Osiguranje građevinskih 

objekata i opreme od požara i drugih opasnosti na strani br. 6 konkursne dokumentacije 

za javnu nabavku male vrednosti JN br. 2/2019 molim Vas za pojašnjenje šta ste 

podrazumevali pod terminima: Oprema za poljoprivredu, Oprema za sport, Nepokretna 

oprema i Ostale nekretnine i oprema. Pojmovi koje ste naveli su vrlo uopšteni, a zbog što 

preciznijeg tarifiranja i određivanja premije, molim Vas da dostavite podatke o 

konkretnoj opremi koja je obuhvaćena svakom navedenom stavkom. Posebno je nejasno 

šta je sve obuhvaćeno stavkom: Ostale nekretnine i oprema – da li su u okviru te stavke 

obuhvaćeni i građevinski objekti i oprema ili samo opema i koja vrsta opreme?“ 

 

Одговор:  

У Опрему за пољопривреду спада: један моторни тример за живу ограду VHPT-25.  

У опрему за спорт спадају: мобилијари за два дечија игралишта и спортски реквизити у 

две фискултурне сале.  

У непокретну имовину спадају: гасни котао (2 ком.), гасни бојлер и клима уређаји (7 

kom.).  

У остале некретнине и опрему спадају: расвета у објекту ПУ „Бошко Буха“ „Сунце“ и  

ограда у објекту ПУ „Бошко Буха“ „Невен“. 

 

2. „U okviru specifikacije predmeta nabavke i stavke broj 1 Osiguranje 

građevinskih objekata i opreme od požara i drugih opasnosti na strani br. 6 

konkursne dokumentacije za javnu nabavku male vrednosti JN br. 2/2019 molim 

Vas za pojašnjenje na koji iznos ste podrazumevali da se radi dopunski rizika 

Izliv vode iz instalacija. Naveli ste da se radi na prvi rizik, ali niste precizirali 

koje iznose po stavka ste podrazumevali za taj rizik.“ 

Одговор: 

Допунски ризик излив воде из инсталација на први ризик износи 10% од набавне 

књиговодствене вредности са 31.12.2018. године. 



2 
 

 

3. „U okviru specifikacije predmeta nabavke i stavke broj 9 Kombinovano 

osiguranje motornih vozila – Kasko osiguranje na strani br. 9 konkursne 

dokumentacije za javnu nabavku male vrednosti JN br. 2/2019 molim Vas za 

informaciju o nosivosti za teretna vozila i koja je namena tih vozila.“ 

Одговор: 

Возило DACIA Double Cab 1.9 DF, намењено за превоз робе (хране) и путника, има 

носивост 825kg. 

Возило RENAULT Kangoo Express Confort, намењено за превоз робе (хране), има 

носивост 526 kg. 

 

4. „U okviru specifikacije predmeta nabavke i stavke broj 9 Kombinovano 

osiguranje motornih vozila – Kasko osiguranje na strani br. 10 konkursne 

dokumentacije za javnu nabavku male vrednosti JN br. 2/2019 molim Vas za 

pojašnjenje šta ste misli pod zahtevom da se u premiji za autokasko osiguranje 

obračuna otup amortizacije kod delimičnih šteta? Kod kasko osiguranja ne 

postoji opcija ugovaranja otkupa amortizovane vrednosti.“ 

Одговор: 

Узимајући у обзир напред наведено, Наручилац мења конкурсну документацију на 

следећи начин: 

БРИШЕ СЕ први пасус на страни 10. конкурсне документације који гласи: „У 

премију за аутокаско осигурање обрачунати откуп амортизације код делимичних 

штета.“, као и пасус у „Напомени“ на страни 28. конкурсне документације који 

гласи: „У премију осигурања за аутокаско осигурање обрачунати откуп амортизације 

код делимичних штета.“ 

 

5. „Molim Vas za informaciju o štetnom rezultatu u prethodnim godinama po 

vrstama osiguranja.“ 

Одговор:  

На основу информације добијене од осигуравајуће компаније, укупан износ исплаћених 

штета за 2018. годину износи 799.000,00 динара. 

 

 

II. Заинтересовани Понуђач за учешће у поступку јавне набавке упутио је дана 

06.03.2019. године путем е-маила у 14:10 часова Захтев за додатним 

информацијама или појашњењима конкурсне документације са следећим 

наводима: 

 

1. „Koliko iznose sume osiguranja prvog rizika kod osiguranja izliva vode iz 

instalacija?“ 

Одговор: 

Допунски ризик излив воде из инсталација на први ризик износи 10% од набавне 

књиговодствене вредности са 31.12.2018. године. 

 

2. „Za izračunavanje odgovornosti iz delatnosti potreban nam je podatak o 

ukupnom godišnjem prihodu u 2018. ili planiranom godišnjem prihodu u 2019. 

Da li možete da nam dostavite taj podatak?“ 

Одговор: 

Укупан годишњи приход у 2018. години износио је 210.555.732,78 динара, а планирани 

годишњи приход за 2019. годину износи 287.283.100,00 динара. 



3 
 

3. „Imajući u vidu da se po odgovornosti iz delatnosti pokriva i odgvornost 

poslodavca prema zaposlenima, molim za informaciju o ukupnim godišnim bruto 

zaradama zaposlenih, pošto nam je taj podatak neophodan za izračunavanje 

premije.“ 

Одговор: 

Укупна годишња бруто зарада запослених износи 129.171.394,00 динара. 

 

4. „U tabeli 1 na strani 24 je dva puta naveden konto broj 011131. Da li je u pitanju 

greška?“ 

Одговор: 

У питању је грешка. 

 

 

 

III. Наручилац врши измену конкурсне документације у складу са чланом 63. став 

1. Закона, на следећи начин: 

 

1. У конкурсној документацији, на страни 16., у тачки 10. НАЧИН И УСЛОВИ 

ПЛАЋАЊА, и гласи: 

 

„Захтеви у погледу начина, рока и услова плаћања 

      Премија ће бити плаћена у 12 месечних рата – прва рата са порезом (изузев 

аутоодговорности која се плаћа у целости). 

      Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. 

      Понуђачу није дозвољено да захтева авансно плаћање. 

Захтев у погледу рока важења понуде 

      Рок важења понуде не може бити краћи од 30 дана од дана отварања понуда. 

      У случају да понуђач наведе краћи рок важења понуде таква понуда ће бити 

одбијена. 

      У случају истека рока важења понуде, наручилац је дужан да у писаном облику  

затражи од понуђача продужење рока важења понуде. 

       Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде не може мењати 

понуду. 

Захтев у погледу рока и начина извршења услуге 

       Понуђач је дужан да са пружањем услуга започне дана одређеног у уговору и да 

исте пружа у периоду од годину дана. 

       У случају да понуђач наведе другачији рок и начин извршења услуге, понуда ће се 

одбити као неприхватљива. 

Понуђач је дужан да одмах, а најкасније у року од 3 (три) дана од пријема обавештења 

осигураника о настанку осигураног случаја, приступи утврђивању узрока настанка 

штете и процени штете.  

Рок за исплату одштетних захтева је максимум 14 дана од дана достављања уредног 

Захтева са комплетном документацијом.“ 

 

 

2. У конкурсној документацији на страни 23. у тачки 4) ПОНУДА – ОПИС 

ПРЕДМЕТА – ЈНМВ број 2/2019 – УСЛУГА ОСИГУРАЊА – имовине, 

запослених и возила, на период од 12 месеци, у делу који се односи на Рок за 

исплату одштетних захтева, после речи „са комплетном документацијом“ додаје се: 

„( максимум 14 дана)“. 



4 
 

У свему осталом документација остаје непромењена. 

 

Рок за подношење понуда се продужава, у складу са чланом 63. став 5. Закона. 

 

Рок за подношење понуда је 13. март 2019. године до 10,00 часова. 

 

Отварање понуда ће се обавити јавно, по истеку рока за подношење понуда, дана 

13. марта 2019. године у 10,30 часова, на адреси Наручиоца, Предшколска установа 

„Бошко Буха“ Инђија, ул. Душана Јерковића 17а. 

 

Контакт особа: Поповић Селена, службеник за јавне набавке, у периоду од 07,00 до 

14,00 часова, радним даном од понедељка до петка, selena.popovic@indjija.net или 

факсом на број 022/560-614. 

 

Ова измена чини саставни део конкурсне документације. 

mailto:selena.popovic@indjija.net

